
 
Základní škola a Mateřská škola,  

Nový Hradec Králové, Pešinova 146 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
 

Školní rok 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovali:  

Mgr. Petr Cvrček, ředitel školy 

Mgr. Jolana Lehká, zástupkyně ředitele školy 

Mgr. Nicol Exnerová, zástupkyně ředitele školy pro MŠ 

Ing. Renata Sejpková, účetní ZŠ a MŠ 



2 
 

1 Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola a Mateřská škola,  
Nový Hradec Králové, Pešinova 146 

Sídlo školy Hradec Králové, Pešinova 146, PSČ 500 08 

IČO 69172480 

RED_IZO (resortní identifikátor právnické osoby) 600 088 847 

IZO (identifikační znak školy) 102 066 809 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zřizovatel školy Město Hradec Králové, 502 10 Hradec Králové 2  
Třída ČSA 408, okres Hradec Králové, IČO 00 268 810  
tel. 495 707 111,e-mail: zbynek.barta@mmhk.cz 

Vedení školy Ředitel školy: Mgr. Petr Cvrček 
Zástupce ředitele pro ZŠ: Mgr. Jolana Lehká 
Zástupce ředitele pro MŠ: Mgr. Nicol Exnerová 
Vedoucí školní družiny: Helena Marešová 
Vedoucí školní jídelny: Iva Makovská 

Adresa pro dálkový přístup   

Kontakty: tel., e-mail, www stránky  ZŠ 495 264 360, 495 264 511, MŠ 495 264 679 
zsnhk@zsnovyhk.cz, msbiricka@seznam.cz, 
www.zsnovyhk.cz 
Datová schránka: kecmfvk 

Bankovní spojení KB 27-1993230277/0100 

Údaje o školské radě Datum zřízení: 1. 1. 2006  
Počet členů: 6  
Kontakt: 495 264 511 
Členové:  
Mgr. Marcela Dlabáčková, Mgr. Jolana Lehká (škola) 
Mgr.  Soňa Došková, Mgr. Lenka Hodková(zákonní zástupci) 
Ing. Zbyněk Bárta, Ing. Martin Soukup (zřizovatel) 

Údaje o zapsaném spolku při škole Název: Klub rodičů při Základní škole, Nový Hradec Králové 
Registrace: 7.4.2005, č.j. VS/1-1/60492/05-R, IČO 26994747 
Zaměření: spolupráce mezi rodiči a Základní školou ve 
prospěch žáků. 
Kontakt: tel. 495 264 511 

 

  

mailto:zsnhk@zsnovyhk.cz
mailto:msbiricka@seznam.cz
http://www.zsnovyhk.cz/


3 
 

2 Charakteristika školy 

Základní škola a Mateřská škola, Nový Hradec Králové, Pešinova 146 je úplná základní škola s devíti postupnými 

ročníky. Na prvním i druhém stupni je v každém ročníku po jedné třídě, v 1. ročníku jsou třídy dvě. 

Součástí školy je školní družina, mateřská škola a vlastní školní kuchyně a jídelna. 

Základní škola sídlí ve třech budovách v Pešinově ulici č.p. 144, 145 a 146 na jižním okraji Hradce Králové.  Ve 

školním roce 2021/2022 měla škola k dispozici celkem 10 kmenových učeben, 1 multimediální učebnu, 1 

jazykovou hernu, 1 dílnu, 1 cvičnou kuchyň, poloodbornou učebnu hudební výchovy, dvě učebny cizích jazyků, 

učebnu informatiky a tělocvičnu. Mimo to má škola 7 kabinetů, sborovnu, ředitelnu, kancelář hospodářky školy a 

sborovnu pro 1. stupeň.  V provozu je školní hřiště s umělým povrchem, které slouží nejenom pro výuku tělesné 

výchovy, ale v odpoledních hodinách a o sobotách a nedělích také pro veřejnost a mládež. Provoz školního hřiště 

je částečně hrazen z finančních prostředků v rámci Programu prevence kriminality. Na školním dvoře je školní 

okrasná soutěžní zahrada. 

Základní škola na Novém Hradci Králové je spíše menší školou rodinného typu, proto dbáme na dobré vzájemné 
vztahy mezi žáky a učiteli, či mezi žáky samotnými. O výuku 224 žáků se stará tým 18 kvalifikovaných učitelů, 3 
vychovatelky školní družiny, 4 asistentky pedagoga, 4 kvalifikované učitelky v mateřské škole a 10  
nepedagogických zaměstnancům. Výuka probíhá moderními pedagogickými metodami, za použití interaktivních 
tabulí i dalších výukových pomůcek. Zvýšenou pozornost věnujeme žákům s vývojovými poruchami učení. 
Výuka probíhá dle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ( ŠVP ZV )  
„Škola hrou, hrou ke vzdělání“ a dle Školního vzdělávacího programu „Kamarádi přírody“ pro předškolní 
vzdělávání.        
 

Součásti školy 
Název:  Základní škola, Nový Hradec Králové, Pešinova 146 
Sídlo:  500 08 Hradec Králové 8, Pešinova 146 
IZO:  102 066 809 
Kapacita: 330 žáků 
 

Název:  Mateřská škola, Hradec Králové, Na Biřičce 1263 
Sídlo:  500 08 Hradec Králové 8, Na Biřičce 1263 
IZO:  107 581 019 
Kapacita: 56 dětí 
 

Název:  Školní družina 
Sídlo:  500 08 Hradec Králové 8, Prašingerova 96 
IZO:  102 066 809 
Kapacita: 75 žáků 
 
Název:  Školní jídelna 
Sídlo:  500 08 Hradec Králové 8, Svatováclavské nám. 765 
IZO:  102 778 493 
Kapacita: neuvádí se 
 

Název:  Školní jídelna - výdejna 
Sídlo:  500 08 Hradec Králové 8, Na Biřičce 1263 
IZO:  102 778 931 
Kapacita: neuvádí se 
 
Odloučená pracoviště: 
1. 500 08 Hradec Králové, Na Biřičce 1263 
2. 500 08 Hradec Králové, Prašingerova 96 
3. 500 08 Hradec Králové, Svatováclavské nám. 765  
 



4 
 

3 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

KÓD 
POPIS 

OBORU 

DÉLKA 
VZDĚLÁVÁ

NÍ 

FORMA 
VZDĚLÁVÁNÍ 

KAPACITA 

79-01-c/01 
Základní 

škola 
9 Denní 330 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

MŠ Na Biřičce 
500 08 Hradec Králové, 

Na Biřičce 1263 
ŠVP (PV) „Kamarádi přírody“ 

- - 

 

4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Kapacita 
Počet 

učitelů/ 
zaměstnanců 

Počet 
tříd/oddělení 

Počet 
dětí/žáků 

Počet 
dětí/žáků 
na třídu 

Počet 
dětí/žáků 

na 
pedagoga 

Mateřská škola 50 4 2 50 25 12,5 

Základní škola 330 18 11 224 20,36 12,44 

I. stupeň x 6 6 128 21,33 21,33 

II. stupeň x 13 4 96 24,0 7,39 

Školní družina 75 4 3 56 18,67 14,0 

Školní jídelna 350 26 x 185 x X 

Školní výdejna 62 7 x 50 x x 

 

5 Materiálně technické podmínky školy 

Budovy, pavilony, učebny, herny 

MŠ: po celkové opravě, vybavení nadstandartní, 
klimatizace 
ZŠ: po celkové opravě, instalace výtahu, vybavení 
učeben moderním nábytkem 
ŠD: dostačující vybavení, požadavek na celkovou 
opravu – nutné!!! 

Odborné pracovny, knihovna multimediální 
učebna 

ZŠ: multimediální učebna – nový nábytek a 
vybavení, učebna PC, 2 jazykové učebny, 
učebna Fy-Ch, učebna výtvarné výchovy 
ŠD: vybavení- domeček,  zámková dlažba  

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 
ZŠ: venkovní hřiště, školní zahrada 
MŠ: hrací prvky, pískoviště, hřiště na míčové hry 
ŠD: hrací prvky, hřiště na míčové hry 

Sportovní zařízení ZŠ: hřiště s umělým povrchem, tělocvična, malá 



5 
 

tělocvična 
 

Dílny, pozemky ZŠ:  vybavená školní dílna, zahrada 

Žákovský nábytek ZŠ,MŠ,ŠD – výškově nastavitelné stolky a židle  

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím 

ZŠ,MŠ,ŠD – nadstandartní vybavení 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty 
ZŠ: učebnice v potřebném počtu, pravidelná 
obměna fondu učebnic a pracovních sešitů 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

ZŠ, MŠ, ŠD – v dostatečném počtu a druhu, 
pravidelné doplňování 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

ZŠ, MŠ, ŠD – nadstandartní kvalita, dostatečný 
počet 

Investiční rozvoj 
Nutná celková oprava cvičné kuchyně, 
inženýrských sítí a vnitřní omítky v budově ŠD, 
vnější omítky budov ZŠ a ŠD 

 

 

6 Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

6.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

hlavní činnost doplňková č. 

  FYZICKÉ OSOBY ÚVAZKY FYZICKÉ OS. ÚVAZKY 

Počet pracovníků celkem 42 35,89 - - 

Počet učitelů ZŠ 18 16,91  -  - 

Počet asistentů pedagoga v ZŠ  5 3,50 - - 

Počet školních psychologů v ZŠ  - -  - - 

Počet speciálních pedagogů v ZŠ  - -  - - 

Počet vychovatelů v ŠD  4 2,39 - - 

Počet učitelů v MŠ  4 4,00  - - 

Počet asistentů pedagogů v MŠ  - -  - - 

Počet školních asistentů, chův v MŠ  1 (dotace) 0,50  - - 

Počet správních zaměstnanců ZŠ  6 5,13  - - 

z toho pracovníci THP 1 1  - - 

z toho provozní zaměstnanci 5 4,13 1 0,5 

Provozní zaměstnanci MŠ 1  1,18 - - 

Obchodně provozní zaměstnanci ŠV  - -  - - 

Obchodně provozní zaměstnanci ŠJ  5 4,3  - - 

pozn.: THP – účetní, ekonomka; provozní zam. – školník (-ice), domovník (-ice), uklízečky 



6 
 

6.2 Pedagogičtí pracovníci 

 

a) Podle úvazku, odborné kvalifikace a aprobace ve výuce 

      

Počet 
pedagogů 

Komentář 

Mateřská 
škola 

středoškolské 
vzdělání 

   3 
  

vysokoškolské 
vzdělání 

   1 
  

bez kvalifikace    - 
  

Základní 
škola 

vysokoškolské 
s aprobací 

I. 
ST. 

 6   

II. 
ST 

 12   

vysokoškolské 
bez aprobace 

I. 
ST. 

-  
  

II. 
ST 

 -   
  

Školní 
družina 

středoškolské 
vzdělání 

  3  
  

vysokoškolské 
vzdělání 

  1 
  

bez kvalifikace   -  
  

 

b) Podle věkové skladby a pohlaví 

  Do 35 let 36 - 45 let 46 - 55 let nad 55 let v důch. věku 

  muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

pedagogové ZŠ I. st.  4  1  1  3   

pedagogové ZŠ II. st. 1 1  5  5 1 1   

pedagogové MŠ  2  1  3     

vychovatelé ŠD    1  2     

Poznámka: asistenti pedagoga zařazeni k pedagogům 



7 
 

6.3 Provozní pracovníci 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Pracovní 
zařazení 

Vzdělání 
(odborné/bez 
odborného) 

Úvazek 
Fyzické 
osoby 

 Hospodářka 
Střední 

odborné 
1,0 1 

 Školník 
Střední 

odborné 
1,0 1 

 Uklízečka střední 1,0 1 

uklízečka  střední 1,0 1 

Uklízečka střední 0,63 1 

 Správce sítě 
Střední 

odborné 
0,5 1 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Pracovní 
zařazení 

Vzdělání 
(odborné/bez 
odborného) 

Úvazek 
Fyzické 
osoby 

 Školník střední 1,0 1 

Uklízečka střední 0,18 1 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Pracovní 
zařazení 

Vzdělání 
(odborné/bez 
odborného) 

Úvazek 
Fyzické 
osoby 

Vedoucí ŠJ 
Střední 

odborné 
1,0 1 

Vedoucí kuch. 
Střední 

odborné 
1,0 1 

Kuchařka 
Střední 

odborné 
1,0 1 

pomocný 
kuchař 

střední 0,5 1 

Úklid střední 0,3 0 

 
 

ŠKOLNÍ VÝDEJNA MŠ 

Pracovní 
zařazení 

Vzdělání 
(odborné/bez 
odborného) 

Úvazek 
Fyzické 
osoby 

 pom. Kuchař střední 0,5 1 

 

 



8 
 

 

Pedagogická praxe studentů Univerzity Hradec Králové 

 

Praxe studentů - náslechy (N), 
učení (U) - šk. rok 2021/2022 

    

      

 
Datum konání Jméno studenta Předmět U koho Počet N x U 

1. 6.9.-22.9.2021 Nikola Engelmannová  Aj Mgr.Knapová  15x0 asist.pxe 

2. 22.9.-15.10.2021 Klára Bubeníčková  Aj Mgr.Knapová  5x8 průb.pxe 

3. 22.9.-15.10.2021 Filip Adamovský Aj Mgr.Knapová  5x8 průb. pxe 

4. 22.9.-10.12.2021 Eugenij Shustikov Aj Mgr.Knapova 5x8 průb. pxe  

5. 1.11.-24.11.2021 Robin Vítek Aj Mgr.Knapová 5x8 průb.pxe 

6. 16.9. - 21.9.2021 Zuzana Urbanová Aj Mgr. Nohejlová 15x0 asist. 

7. 23.9. - 7.10.2021 Adam Kozák Aj Mgr.Nohejlová 5x8 průb. praxe 

8. 27.9. - 21.10.2021 Antonín Komárek Aj Mgr. Nohejlová 5x8 průb.praxe 

9.  11.11. - 26.11.2021  Viktorie Kovárníková Aj Mgr. Nohejlová 5x8 průb.praxe 

10. 11.11. - 19.11.2021 Marek Jech Aj Mgr. Nohejlová 5x8 průb.praxe 

11. 13.1.-31.1.2022 Tereza Breptová Aj Mgr.Knapová 15x0 asist. pxe 

12. 13.1.-31.1.2022 Pavel Koldovský Aj Mgr.Knapová  15x0 asist.pxe 

13. 14.2.-25.3.2022 Michal Čvančara Aj Mgr.Knapová 5x8 průb. praxe 

14.  14.2.-25.3.2022 Sára Vorochtová Aj Mgr. Knapová 5x8 průb. praxe 

15. 14.2.-25.3.2022 Adéla Urbanová Aj Mgr.Knapová 5x8 průb. praxe 

16.  7.4.-20.4.2022 Adéla Kubečková Aj Mgr.Knapová 5x8 průb. praxe 

17. 21.4. - 1.6.2022 Nikita Pajchlová Aj Mgr.Nohejlová 5x8 průb.praxe 

18. 21.4. - 1.6. 2022 Barbora Pekařová Aj Mgr. Nohejlová 5x8 průb.praxe 

 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

7.1 Údaje o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Podané žádosti Přijaté děti 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Počet dětí k 1. 9. 2021 37  16 10  3 

z toho k povinnému vzdělávání  5 1  3  0  

Počet dětí během školního roku 
(uvolněná místa) 

 3 2  3  2  

z toho k povinnému vzdělávání 0  0  0  0  



9 
 

 
 
7.2 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

  Zapisovaní Zapsáni 

  celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Poprvé u zápisu  29 9  26 13 

Přicházejí po odkladu  8 1 8 0 

 

 

7.3 Údaje o počtech dětí a žáků 

 

Počet tříd 

Počet dětí z toho děti se SVP z celku 
děti v 

povinném 
vzdělávání 

celkem dívky celkem dívky 

Mateřská 
škola 

2 50 26 0 0 17 

       

Základní 
škola 

      

1. ročník 2 26 8 1 0 0 

2. ročník 1 28 14 1 0 0 

3. ročník 1 20 4 5 0 0 

4. ročník 1 24 5 6 0 0 

5. ročník 1 30 12 1 0 0 

6. ročník 1 22 10 0 0 0 

7. ročník 1 23 9 5 1 0 

8. ročník 1 23 17 3 2 0 

9. ročník 2 28 12 4 1 0 

CELKEM 11 224 91 26 4 0 

z toho I. 
stupeň 

6 128 43 14 0 0 

 

- pozn.: speciální třídy škola uvede na zvláštní řádky 

 



10 
 

7.4 Podpůrná opatření 

Ročník 

Počet dětí/žáků s 
doporučeným 

podpůrným 
opatřením 

Stupeň podpůrného opatření, 
komentář 

MŠ 0  0  

1. 1 PO 3, SPP, autista, asistent pedagoga 

2. 1 PO 2, smíšená vada řeči 

3. 5 PO 2 4x, PO 3, 

4. 6 PO 2 4x, PO 3, asistent pedagoga 

5. 1 
PO 3, asist. pedagoga, předmět SPP 
 

6. 0   

7. 5 
PO 2 3x, PO 3 2x,  
 

8. 3 PO 2 2x,  PO 1, asist. pedagoga,  

9. 4 
PO 2 3x, PO 4, ped. intervence, 
předmět SPP, asistent ped. 
 

 

 

7.5 Údaje o výsledcích přijímacího řízení 

Počet žáků přijatých na střední školy 

z 5. ročníků 1 

ze 7. ročníků 3 

z 9. ročníků 28 

CELKEM 32 

 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a 
dále se nevzdělávají 

z 9. ročníků 0 

z nižších ročníků 0 

CELKEM 0 

 



11 
 

Zřizovatel: kraj 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 324 – 7. třída 

2 2 2 

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 
nábř. 682 

1 1 1 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 
Velká 3, Hradec Králové 

2 2 2 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové 

0 0 0 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Hradební, Hradec 
Králové 

6 6 6 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 

2 2 2 

SŠ vizuální tvorby, Hradec Králové, Černilovská 
7/24  

1 1 1 

SŠ a VOŠ, Česká lesnická akademie, Trutnov, 
Lesnická 9 

1 1 1 

SPŠ potravinářství a služeb, Pardubice, nám. 
Republiky 116 

1 1 1 

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338,  

1 1 1 

SOŠ a SOU, Nymburk, V Kolonii 1804 1 1 1 

Hotelová škola, Hradec Králové, Čs. armády 
274/55  

1 1 1 

Gymnázium dr. Emila Holuba, Holice,  1 1 1 

 SPŠ chemická, Pardubice 1 1 1 

SŠ automobilní, Holice 4 1 1 

SUPŠ a VOŠ Turnov, Skálova 1603 0 0 0 

CELKEM 25 25 25 

 

 



12 
 

Zřizovatel: soukromá osoba 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

První soukromé jazykové gymnázium Hradec 
Králové spol. s r.o.  7. třída 

1 1 1 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, 
Vyšší odborná škola cestovního ruchu a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, s.r.o., Hradec Králové 

0 0 0 

Trivis SŠ veřejnoprávní, Heladovo nám. 
231,Třebechovice pod Orebem 

0 0 0 

CELKEM 1 1 1 

    

Zřizovatel: církev    

Biskupské gymnázium, církevní základní škola, 
mateřská škola a základní umělecká škola 
Hradec Králové 

1 1 1 

Střední odborná škola sociální a zdravotnická - 
Evangelická akademie, Náchod 

0 0 0 

CELKEM 1 1 1 

 

 

7.6 Přehled o prospěchu a absenci 

I. pol.  2021/2022 

třída/ročník 
počet 
žáků 

Hodnocení absence na žáka 

V P 5 N omluv. neomluv. 

1.A 13 13 0 0 0 23,58 0 

1.B 13 21 4 0 0 14,76 0 

2.A  28 23 5 0 0 28,34 0 

3.A 21 17 11 0 0 24,67 0 

4.A 24 18 7 0 0 36,88 0 

5.A 30 18 7 1 0 56,65 0 

6.A 22 7 8 1 0 59,87 0 

7.A 24 5 12 1 0 68,44 0 

8.A 23 4 13 0 0 63,33 0 

9.A 14 6 12 0 0 37,33 0 

9.B 14 
      

        



13 
 

II. pol. 2021/2022 

třída/ročník 
počet 
žáků 

hodnocení absence na žáka 

V P 5 N omluv. neomluv. 

1.A 13 13 0 0 0 54,92 0 

1.B 13 12 1 0 0 60,69 0 

2.A  28 28 0 0 0 39,50 0 

3.A 20 11 9 0 0 48,70 0 

4.A 24 14 10 0 0 45,08 0 

5.A 29 26 3 0 0 45,60 0 

6.A 22 12 10 0 0 0 0 

7.A 22 11 11 0 0 89,78 0 

8.A 23 7 16 0 0 50,22 0 

9.A 14 6 8 0 0 116,00 0 

9.B 14 5 9 0 0 134,86 0 

 
Vysvětl.: V … prospěl s vyznamenáním 

P … prospěl 
5 … neprospěl 
N … nehodnocen 
 
 

7.7 Přehled o chování žáků 

I. pol.  2021/2022 

Třída/ročník 
Počet 
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitele 

školy 

Napomenutí 
třídního 
učitele 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka 
ředitele 

školy 

Snížená 
známka z 
chování 

1.A 13 4 0 0 0 0 0 

1.B 13 5 0 0 0 0 0 

2.A  28 12 0 0 0 0 0 

3.A 20 8 0 0 0 0 0 

4.A 24 6 0 0 0 0 0 

5.A 29 13 0 0 0 0 0 

6.A 22 4 0 0 0 0 0 

7.A 22 0 0 0 0 0 0 

8.A 23 1 0 0 0 0 0 

9.A 14 1 0 0 0 1 0 

9.B 14 0 0 3 0 1 0 

 

 



14 
 

II. pol. 2021/2022 

Třída/ročník 
Počet 
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitele 

školy 

Napomenutí 
třídního 
učitele 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka 
ředitele 

školy 

Snížená 
známka z 
chování 

1.A 13 8 0 0 0 0 0 

1.B 13 6 0 0 0 0 0 

2.A  28 13 0 0 0 0 0 

3.A 20 5 0 3 1 1 0 

4.A 24 9 0 1 1 0 1 (2) 

5.A 29 13 0 0 0 0 0 

6.A 22 2 0 0 1 1 0 

7.A 22 16 0 0 1 0 0 

8.A 23 20 0 0 0 0 0 

9.A 14 5 0 1 0 0 1 (2) 

9.B 14 4 0 0 0 0 0 

 

 

8 Výchovně-vzdělávací proces 

8.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Projekt, akce, činnost v rámci prevence 
sociálně patologických jevů 

Komentář 

Semiramis 6.-9. třída 2-3x ročně 

Úcta k  životu - Kyberšikana 3.- 9. třída 

Centrum Pochodeň - program Kamarádi 1.+ 2. třída 

spolupráce s Policii ČR  1. Stupeň 

Sebeobrana dívky 2. stupeň 

Školní parlament  zástupci 5.-9. tříd 

 

8.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Program vzdělávání vedoucích pracovníků 
Počet 

zúčastněných 
Stručná charakteristika, komentář 

 MAP II – Finanční gramotnost 2 Implementace finanční gramotnosti  

 Metodik prevence ŠPP Mozaika 1   Vztahy mezi žáky 

Basketbal ve škole   1  Metodika výuky  

 Semiramis 3 Vztahy mezi žáky  

Školní preventista  1  Metody práce s žáky   

 Formativní hodnocení 2 Alternativa práce s žáky  



15 
 

Program vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Počet 
zúčastněných 

Stručná charakteristika, komentář 

 Školení CO  38 
Zásady činnosti při mimořádných 
událostech  

Zásady výuky Tv  1  Nové trendy ve výuce Tv 

 Prevence sociálně-patologických jevů 1 Zásady při prevenci SPJ   

ŠPP Mozaika  25 Žáci s SVPU 

 Dyslexie a dysortografie prakticky 1   Práce s žáky se SPU 

 Školení PF UHK – etická výchova 1  Implementace et. vých. do výuky  

 Etika a vývoj čs. společnosti po listopadu 
1989 

 2 Důvody změn v chování společnosti  

 

 

 

Program vzdělávání pro pedagogické 
pracovníky vykonávající specializované, 
metodické nebo metodologické činnosti 

Počet 
zúčastněných 

Stručná charakteristika, komentář 

 Školení PPP – výchovné poradenství 1  Práce s žáky s VPU  

 Poradenský den – Prevence ve škole 1  Podmínky prevence soc. patol. jevů  

 Semiramis 1  Prevence patologických jevů  

 Mozaika – školní prevence 1  Zásady školní prevence  

      

      

 

 

Další školení pedagogů - šk. rok 2021/2022 

 

Název školení Jméno Termín 

1. Seminář ČPTM - Atletika Karel Ettler 8.-9.10.2021 

2. Seminář - Florbal pro školy Karel Ettler 18.10.2021 

3. Jak být autoritou Kateřina Hubálková 19.10.2021 

4. Singapourská metoda Lucie Rychtářová 21.10.2021 

5. Obtížné jednání s rodiči Lucie Rychtářová 16.11.2021 

6. Revize RVP ZV - Digitální technologie pro 2. st. ZŠ Erika Marková 22.3.2022 

7. Morální dilemata učitelské profese Ivana Machová 17. 5. 2022 

8. Jak úspěšně začlenit ukrajinské žáky do třídního kolektivu Ivana Machová 8. 6.2022 

9. 
   

 

 



16 
 

8.3 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

a) zájmová činnost 

Seznam kroužků a zájmové 
činnosti 

Stručná charakteristika Ročník 
Počet 
žáků 

 Míčové hry  Pohybová činnost, kolektiv  1.-2.  15 

 Vybíjená  Pohybová činnost, kolektiv  3.-5. 17 

 Matematika  Příprava na přijímací zkoušky   9.  8 

 Hra na flétnu   Hra na zobcovou flétnu, noty 1.-8.  13  

 Keramika  Výtvarná a umělecká činnost   2.-5. 22  

 Šikovné ruce  Manuální zručnost, tvorba dárků  1.-5. 12  

 Redakce  Vydávání školního časopisu  1.-9. 6  

 Florbal  Pohybový kolektivní sport  1.-5. 23  

 Veselá věda Zábavná činnost s fyzikálními jevy  1.-5. 11  

        

        

 

b) účast žáků v soutěžích 

Vědomostní a ostatní soutěže - šk. rok 2021/2022 

 

Název soutěže 

    

 

Přírodovědný 
klokan 

Datum 
konání Téma Umístění Působnost 

1. Mladý chemik  13.10.2021 
Př, Z, 
Ch, F Smolař 4.; Kalová 5, v okrese HK 

školní kolo 8. A, 
9.A, 9.B (Ho, So) 

2. 
Biologická 
olympiáda 11.10. 2021 Ch postupují Kujal, Bělobrádek, Vašata 1. kolo 

3. 
Zeměpisná 
olympiáda 19.1.2022 Př 

postupují Valentová, Bělobrádek, Bartaušic, 
Strejčková  školní kolo 

4. 
Zeměpisná 
olympiáda 20.1.2022 Z 

 

školní kolo 8. A, 
9.A, 9.B (Ho, So) 

5. Mladý chemik  23.2. 2022 Z 

Kategorie A Šorma 21; Bočková 23; Valenty 25 z 29; 
kategorie B Horynová 24; Kujalová 30; Romportl 32 z34; 
kategorie C Koreček 13; Kalová 23; Bartaušic 36 ze 48 

okresní kolo - 
online (Ho) 

6. 
Mladý chemik - 
projekty 27.1.2022 Ch Kujal 164.; Bělobradek 202.; Vašata 227. z 388 2. kolo 

7. 
Matematický 
Klokan 9.3.2022 Ch 8. místo 

 

8. 
Biologická 
olympiáda 18.3.2022 M 

 
školní (celostátní) 

9. 
Biologická 
olympiáda 11.4.2022 Př Valentová 6. místo, Strejčková 19. místo okresní kolo 

10. 
Olympiáda z 
českého jazyka 12. 5. 2022 Př Valentová Krajské kolo 

11. Olympiáda z Čj 22. 2. 2022 ČJ 1. Koreček, 2. Hrabáková, 3. Strejčková 
školní (celostátní) 
- (Mch) 

12. Přijímací testy Čj 28. 3. 2022 ČJ 1.- 2. Krafková, 1. - 2. Bělobrádek, 3. Motlová místní (Mch) 

 

 



17 
 

Sportovní soutěže - šk. rok 2021/2022 

 
Název soutěže Datum konání Počet žáků Umístění Působnost 

1. Hradecká laťka 29.3.2022 12 2. Tomková; celkově 10. okresní 

2. Přespolní běh 12.4.2022 20 3. Valenta; 3. Koreček; celkově 5. okresní 

3. Nejrychlejší Hradečák 26.4.2022 13 4. Koreček; celkově 9. okresní 

4. Štafetový pohár 28.4.2022 17 celkově 6. okresní 

5. Pohár rozhlasu OF IV. 10.5.2022 9 celkově 13. okresní 

6. Pohár rozhlasu OF III. 11.5.2022 13 celkově 11. okresní 

7. XX. Hradecké Hry 8.6.2022 
   

8. 
      

c) významné akce školy 

Název akce Stručná charakteristika 
Počet 
žáků 

Pro koho byla 
akce určena 
(žáci, rodiče, 

veřejnost) 

 LVVZ  3.-9.r. – 3 kurzy Výuka lyžování  70  žáci 

 Vánoční trhy Prezentace práce žáků  1.-9.  
Rodiče, 

veřejnost 

 Slavnost slabikáře 
Pasování prvňáčků na 

čtenáře  
 1. 22 

 Mikuláš ve škole Vánoční tradice   1.-9. žáci 

 Vánoční akademie 
 Hudební, divadelní a taneční 

vystoupení žáků 
 1.-9. žáci, rodiče 

 

 

 

8.4 Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 

 

Ve školním roce 2019/2020 nebyla na naší škole inspekce ČŠI  provedena. 



18 
 

 

9    Hospodaření školy 

9.1 Státní rozpočet 

Druh školy nebo druh a typ školského zařízení: 
  

Mateřská 
škola 

Základní škola Školní družina 
Školní jídelna, 

výdejna 
CELKEM 

    
    

  

  Jednotka Skutečné náklady k 31. 12. 2021 Náklady celkem 

Čerpání dotace na přímé náklady na vzdělávání Kč 3 003 780,18 17 707 573,55  1 402 857,64 1 895 927,63 24 010 139 

z toho: mzdové prostředky celkem (platy a OON) - bez 
odvodů Kč 2 193 857 12 691 153 1 007 627 1 377 385 17 270 022 

               v tom: pro pedagogické pracovníky (platy a OON) Kč 1 913 498 10 361 418 1 007 627  13 282 543 

                          pro nepedagogické pracovníky (platy a OON) Kč 280 359 2 329 735  1 377 385 3 987 479 

          Zákonné odvody na pojistné - zdravotní a sociální Kč 727 798 4 264 375 340 920 466 232 5 799 325 

          Příděl FKSP Kč 44 010,28 252 611,20 20 737,64 27 694,68 345 053,80 

          ONIV  celkem Kč 38 114,90 499 434,35 33 573 24 615,95 595 738,20 

          v tom:  učebnice, učební pomůcky a školní potřeby Kč 4 113 314 720,35 0  318 833,35 

                      DVPP Kč 3 180 4 720 0   7 900 

                      ostatní (např.zákonné poj.zaměst., plavání atd.) Kč 30 821,90  179 994 33 573 24 615,95 269 004,85 

            
 Rozvojové programy, projekty z EU   Skutečné čerpání dotací z RP k 31.12.2021 náklady  celkem 

Projekt EU zvýšení a zlepšení kvality výuky II. etapa Kč 540 754,58 
  

  540 754,58 

Projekt EU zvýšení a zlepšení kvality výuky III. etapa Kč 128 750,38    128 750,38 

 Kč      

 Kč      

 Kč      

 Kč      



19 
 

9.2 Příspěvek od zřizovatele 

Poskytnutý příspěvek (statutární město Hradec Králové) 4 678 182 

z toho:     provozní příspěvek 4 532 602 

      účelové prostředky 145 580 

  v tom:  Otevřené školní hřiště 120 000 

     Podpora vzdělávání 25 580 

       

      VČA - projekty 0 

 

9.3 Ostatní zdroje 

Doplňková činnost Výnosy                                                      259 329 

 

Ostatní dotace Částka (v Kč) Stručná charakteristika Poskytovatel 

    

    

    

    

 

9.4 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

pozn.: Škola uvede název programu (pokud lze uvést, tak i číslo programu), stručnou charakteristiku, finanční 

zabezpečení.     

1. "Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se zohledněním provozu mateřských škol"; 

č.j.: MŠMT 31069/2018-4           

Přidělená dotace 22 253,- Kč – čerpána v Mateřské škole pro zabezpečení výuky         

2.  "Podpora financování základních a středních škol při zavádění změny systému financování regionálního 

školství“; č. j. MŠMT 13817/2019-1 

Přidělená dotace 129 386,- Kč – čerpáno na dělení hodin cizího jazyka 

3. Rozvojový program MŠMT "Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických 

pracovníků mateřských, základních a středních škol, konzervatoří a školních družin v roce 2019", č.j. MŠMT 

33424/2018-1  

Přidělená dotace 285 683,- Kč – čerpáno na odměny pedagogických pracovníků 

4. „Den pro vás …  SOŠ a SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338 – partneři projektu  

5. Sportování bez hranic - cílem projektu je prohloubení již navázané spolupráce partnerských měst Hradec 

     Králové – Walbrzych. 



20 
 

9.5 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Účast pedagogů na zvyšování kvalifikace dalším studiem na vysoké škole, účast na školení 

k prohlubování znalostí v oboru a rozvoji profesních dovedností. 

 

9.6 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

pozn.: Škola uvede název projektu (pokud lze uvést, tak i číslo projektu), stručnou charakteristiku, finanční 

zabezpečení. 

Šablony II  OPVVV ZŠ a MŠ Nový Hradec Králové, reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0011730 

Přidělená dotace 1 452 240,- Kč. 

Využito na personální podporu v Mateřské škole Na Biřičce – školní asistent. Zajištění vzdělávání pedagogických 

pracovníků ZŠ a MŠ – čtenářská gramotnost v ZŠ, polytechnické vzdělávání v MŠ, inkluze v ŠD. 

 

9.7 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 

Na Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, odborová organizace není.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Petr Cvrček 

....................................                         .................................... 

           razítko              Mgr. Petr Cvrček 

                        ředitel školy 

 

 

Nový Hradec Králové dne 8. října 2022 

 

 

 

 



21 
 

Výroční zpráva Mateřské školy na Biřičce 2021 - 2022 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Škola  

název školy Základní škola a Mateřská škola, Nový Hradec 
Králové, Pešinova 146 

adresa školy Mateřská škola Na Biřičce 1263, HK 8 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 691 72 480 

identifikátor školy 107581019 

vedení školy ředitel: Mgr. Petr Cvrček 

kontakt tel.:495264679 
e-mail: msbiricka@seznam.cz 
www.zsnovyhk.cz 

délka provozu školy: 6:30 - 16:30 hodin 

 
 

1.2. Místa poskytovaného vzdělávání nebo      
       školských služeb 

Kapacita 

Mateřská škola 50 

Školní jídelna MŠ -- 

Školní jídelna-výdejna MŠ 50 

 
 

1.3. Materiálně-technické podmínky školy  

Pro práci s dětmi:  2x třída s hernou a školní zahrada 

K zajištění stravování: Výdejna stravy, jídelna  

Zázemí pro zaměstnance: Společná šatna. 

Specifické vzdělávací pomůcky: --  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou: 

3x notebook, 3x tiskárna s kopírkou, interaktivní 
tabule, dětský PC IBM s tiskárnou, dotyková 
obrazovka 

Investiční rozvoj: Mateřská škola byla vybavena novou interaktivní 
tabulí do třídy malých dětí. Pořízena byla také 
nová tiskárna s kopírkou. Do tříd byly pořízeny 
didaktické pomůcky a materiály, které podporují 
polytechnickou výchovu. 
 

Komentář: Ve školním roce 2022/2023 bude naplánována renovace plotu a venkovního posezení 

pod přístřeškem. 

 

 

 

 

 

http://www.zsnovyhk.cz/


22 
 

1.4. Údaje o občanském sdružení při škole 

Název občanského sdružení -- 

Registrace -- 

Zaměření -- 

Kontakt -- 

 
 
2. Vzdělávací program mateřské školy 

Název programu Zaměření programu 

Kamarádi přírody Ekologické 

doplňkové projekty 
 
 
 
rozšířené a nadstandardní aktivity 

Celé Česko čte dětem, Sbíráme víčka pro 
kamarádku Mišku, Nemocnice pro Medvídky, 
Mrkvička 
 
Šikovné ručičky, pěvecký kroužek Čtyřlístek, 
Angličtina Wattsenglish, plavání, lyžařský kurz 

 
 
3. Přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 7 

Počet učitelek MŠ 4 

Počet správních zaměstnanců MŠ 2 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 1 

 
 
  3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
kvalifikace (Ano/ne) 

Marta 

Hliněnská Dis. 

učitelka 1,00 do 30 let VOŠ Učitelství MŠ – ano VOŠ, 

obor: Předškolní a 

mimoškolní pedagog. 

Bc.Jana 

Soukupová 

učitelka 1,00 do 30 let VŠ učitelství MŠ - ano 

Mgr.Nicol 

Exnerová 

Vedoucí 

učitelka 

1,00 do 30 let VŠ Učitelství MŠ - ano 

UPOL, obor: Učitelství 

pro mateřské školy – ano 

UHK,obor: Pedagogika 

předškolního věku - ano 

Jana Kroulíková učitelka 1,00 do 30 let SŠ SION, Učitelství MŠ - ano 

Komentář:  

 

 

 

 

 



23 
 

  3.3. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

do 35 let do 45 let do 55 let nad 55 let starobních důchodů 

1 1 2 1 0 

 

  3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících školy 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek 
Stupeň vzdělání 

1 Martina Popelková školnice 1,0 SOU 

2 Jana Fleková pomocná kuchařka 0,50 SŠ 

 uklízečka 0,18  

3 Martina Rechtoriková Školní asistent 0,5 SŠ 

Komentář: 

Údaje o dětech: 

4.1. Výsledky přijímacího řízení za školní rok 2021/2022 

Kapacita školy celkem 50 

Počet dětí k 1. 9. 2020 51 (nově přijatých 18) 

Počet dětí k 1. 1. 2021 51 

pokud došlo v průběhu šk. roku ke změně počtu 

dětí uvést i jiné termíny 

2 děti byly vzdělávány formou individuálního 

vzdělávání. Od 28. 3. 2022 bylo dodatečně 

přijato jedno dítě k povinné předškolní 

docházce. 

 

4.2. Integrace postižených dětí ve šk. roce 2021/2022 

Druh postižení: zpráva z PC datum nar. Počet dětí 

Sluchové postižení ---   

Zrakové postižení ---   

S vadami řeči ---   

Tělesné postižení ---   

S kombinací postižení ---   

S vývojovými poruchami učení ---   

 
Komentář 
 

Integrované děti v MŠ nebyly. 

 

 

 



24 
 

5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 

Údaje jsou za školní rok 2021/2022 
 

Programy pro pedagogické pracovníky  počet pracovníků cena kurzu, studia 

Rozvoj grafomotoriky u dětí předškolního věku 1 1450,- Kč 

Chronicky nemocné dítě v MŠ  2 500,- Kč 

Profesní průprava zástupců ředitele 1 2500,- Kč 

Laskavost a empatie ve výchově nejmenších dětí 1 1190,-Kč 

Základy matematické pregramotnosti v MŠ 1 1590,-Kč 

Dítě s vývojovou dysfázií v běžné MŠ 1 1590,-Kč 

Využití netradičních a alternativních přístupů 

v běžné MŠ 

1 1590,-Kč 

Majetek školské příspěvkové organizace a jeho 

inventarizace, technická zhodnocení, opravy a 

nakládání s ním 

1 1490,-Kč 

Celkem:  12 400,- Kč 

 

Programy pro nepedagogické pracovníky Počet pracovníků cena 

Hygienické minimum pro pracovníky školních 

jídelen 

2  

Celkem:   
 

Školení SIPVZ v rámci Projektu P-I 

Přiznaná dotace škole: ….,- Kč 

Vyčerpáno v roce …             …,- Kč 

Čerpání - typ akce 

 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

6.1. Údaje o významných mimoškolních 

aktivitách 
 

Spolupráce školy a dalších subjektů Městské lesy HK, Lesy ČR, , ZŠ NHK, Lesní mateřská 

škola U tří veverek, Mateřská škola Klíček, Lékařská 

fakulta UK, SPC Duháček (logopedická péče), PROZRAK, 

HDD HK, Lyžařská školička „Snowbear“, Miška – 

sbíráme víčka pro kamarádku Mišku, mnohé hradecké 

firmy (Hradecká pekárna, apod.) 

Významné akce školy Adaptační program s rodiči u rybníka Biřička,  

Tradiční Masopust na NHK 

Přespávání předškoláků v MŠ 

Velká oslava Dne dětí 

Pasování předškoláků na školáky s rodiči 

Eko-programy: Den Země, Den zvířat, Den stromů, 

Třídění odpadů 



25 
 

6.2. Účast školy v soutěžích                                                                                                               

Název soutěže a pořadatele počet účastníků výsledek - umístění 

Výstava na plotě / MŠ Klíček, HK 12 poděkování 

 

Celkový počet soutěží ve školním roce: … 1 

Počet žáků, kteří se soutěží zúčastnili: … 12 

 

 

Komentář k údajům o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti:  

- spolupráce školy s partnery - Knihovna na NHK, Mateřská škola Klíček (Výstava na plotě), Lesní 

mateřská škola U tří veverek (Masopust), Domov u Biřičky NHK (cvičení se seniory, společné oslavy 

Vánoc i Velikonoc), Miška – Sbíráme víčka pro kamarádku Mišku – celoroční sběr víček od PET lahví, 

Lyžařská školička „Snowbear“ – týdenní kurz, lesníci z Orlických hor – sběr žaludů, kaštanů a 

suchého pečiva pro zvířátka + oslava Dne zvířat, SPC Duháček – vyšetření výslovnosti dětí, PROZRAK 

– vyšetření zraku dětí, ZŠ NHK – karneval, Nulté školičky, vystoupení na Vánočních trzích v ZŠ,  

- prezentace školy na veřejnosti - zhotovení vánočních dárků pro obyvatele Domova důchodců na 

NHK – vánoční a velikonoční vystoupení, vitrína u ZŠ NHK, Masopustní průvod po Novém HK, účast 

ve výtvarných a sportovních soutěžích a výstavách dětských prací 

- spolupráce s rodiči - účast na jarmarku v ZŠ NHK a výroba vánoční dekorace, příprava dětských 

kostýmků na karneval a Masopust, tvořivé dílny s rodiči (Dýňohrátky, vánoční věnce, velikonoční 

dílny), přespávání předškoláků v MŠ, Pasování předškoláků - rozloučení se školáky, oslavy narozenin 

dětí, sbírka víček od PET lahví v rámci projektu „Sbíráme víčka pro kamarádku Mišku“, sběr kaštanů, 

žaludů a suchého pečiva pro zvířátka z Orlických hor, spolupráce v rámci školních projektů 

- spolupráce se ZŠ NHK - Mikulášská nadílka, Nultá školička, exkurze do 1. třídy před zápisem, 

Velikonoční jarmark, sběr papíru, výuka angličtiny,  

- další aktivity školy, které významně ovlivnily činnostMŠ - návštěvy a pravidelné výjezdy do centra 

HK (divadlo Drak, Hudební divadlo dětem, exkurze u hasičů, apod.), ekologické vycházky do 

okolních lesů, divadelní představení v MŠ – viz plánované akce 2021-2022 

 

 

7. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla v Mateřské škole Na Biřičce kontrola Českou školní inspekcí. 

 

 

 



26 
 

8. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Údaje uvedla Základní škola a Mateřská škola, Nový Hradec Králové, Pešinova 146 ve své výroční zprávě. 

 

 

 Zpracovala:  Mgr. Nicol Exnerová 

  Vedoucí učitelka MŠ 

 

Nový Hradec Králové,  

dne 30. 9. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

Výroční zpráva Školské rady při ZŠ a MŠ Nový Hradec Králové 

za školní rok 2021/2022 

Obsah:  

1. Úvod – zřízení Školské rady při ZŠ Nový Hradec Králové 

2. Organizace Školské rady 

3. Hlavní projednávaná témata  

4. Schvalované dokumenty 

5. Hodnocení práce Školské rady za školní rok 2019/2020 

6. Hlavní záměry Školské rady pro rok 2020/2021 

 

1.   Úvod – zřízení Školské rady při ZŠ Nový Hradec Králové. 

   Školská rada při Základní škole a Mateřské škole Nový Hradec Králové byla zřízena v souladu s § 102 odst. 2 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a novel.  

Školská rada je nástupcem Rady školy ZŠ Nový Hradec Králové, která byla zřízena statutárním městem Hradec 

Králové na základě usnesení č. 73/2004 Rady Města Hradec Králové ze dne 16. 3. 2004. Rada školy v souladu 

s novým školským zákonem k 31. 12. 2005 zanikla. 

2.   Organizace Školské rady: 

a) Statutární listina  

Statutární listina o zřízení Školské rady je uložena v kanceláři vedení školy. Listina je veřejně přístupná a její kopie 

je vyvěšena na internetových stránkách školy www.zsnovyhk.cz. 

b) Složení Školské rady 

Školská rada je dle své Statutární listiny šestičlenná. Členové rady z řad zákonných zástupců nezletilých žáků a 

pedagogických pracovníků školy byli zvoleni ve volbách dne 23. 11 2017, zástupci zřizovatele byli jmenováni 

usnesením Rady města ze dne 5. 3. 2019, na funkční období od 7. 3. 2019 do 31. 12. 2020: 

za zřizovatele :    Ing. Zbyněk Bárta, Ing.Martin Soukup 
za pedagogické pracovníky:  Mgr. Jolana Lehká, Mgr. Marcela Dlabáčková 
za zákonné zástupce žáků:  Mgr. Soňa Došková, Mgr. Lenka Hodková 
 

c) Účast členů Školské rady na jednání Školské rady. 

     Školská rada byla na svých jednáních vždy usnášeníschopná.  

d)   Jednání  Školské rady 

V tomto školním roce se Školská rada sešla 18. října 2021 a 15. Března 2022. Školská rada se řídí Jednacím řádem 

schváleným na jejím prvním zasedání. Všechny výsledky jednání jsou zaznamenány v usneseních z jednání. 

Usnesení jsou uložena v kanceláři vedení školy. K nahlédnutí jsou rovněž na www stránkách školy a aktuální verze 

je zveřejňována na nástěnce Školské rady před školou. 

 



28 
 

ZÁPIS 
z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, 

které se uskutečnilo v pondělí 18. 10. 2021 

 

 

Jednání zahájeno v 15.00 hodin, ukončeno v 16.30 hodin. 

 

Přítomni : 

Za zřizovatele:                         Ing. Zbyněk Bárta, Ing. Martin Soukup 

Za školu:                                            Mgr. Marcela Dlabáčková, Mgr. Jolana Lehká  

Za zákonné zástupce žáků:                Mgr. Soňa Došková, Mgr. Lenka Hodková 

Za vedení školy:                                Mgr. Petr Cvrček 

Omluveni:    -      

 

Ověřovatelé zápisu:                        Ing. Zbyněk Bárta, Mgr. Soňa Došková   

 

Program: 

1) Volba předsedy, místopředsedy a zapisovatele Školské rady  

2) Jednací řád Školské rady  

3) Změny ve školním řádu 

4) Výroční zpráva základní a mateřské školy a Školské rady za školní rok 2020/2021 

5) Pedagogicko-organizační zabezpečení roku 2021/2022 

6) Různé 

 

Ad 1.   

Školská rada při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, na svém prvním zasedání 

jednomyslně zvolila tyto funkcionáře školské rady: 

Předsedkyně:  Mgr. Soňa Došková 

Místopředsedkyně: Mgr. Jolana Lehká 

Zapisovatelka:  Mgr. Lenka Hodková 

 

Ad. 2 

Paní Mgr. Jolana Lehká seznámila přítomné s textem Jednacího řádu. Jednomyslně schváleno. 

 

Ad 3. 

Ředitel školy seznámil přítomné s úpravou Školního řádu, která se týká používání mobilních telefonů žáky v době 

přítomnosti ve škole. Žáci své mobilní telefony neužívají, v případě potřeby jsou k dispozici služební telefony školy. 

Jednomyslně schváleno. 

 

Ad. 4 

Ředitel školy seznámil přítomné s návrhem textu Výroční zprávy Základní školy a Mateřské školy, Nový Hradec 

Králové, Pešinova 146 za školní rok 2020/2021. 

Poté byla výše uvedená zpráva jednomyslně schválena. 

 

 

 

 



29 
 

 

Ad. 5 

Ředitel školy seznámil přítomné s pedagogicko-organizačním zabezpečením školního roku 2021/2022, informoval 

o přípravě významných školních i mimoškolních aktivit, ředitelských dnech a termínech prázdnin. 

 

Ad 6. 

Ředitel školy seznámil přítomné s výsledkem Modernizace infrastruktury základní školy Nový Hradec Králové. 

Vyzdvihl finanční rozsah provedené úpravy odborných učeben, kabinetů a bezbariérového přístupu do všech 

podlaží školy. 

 

 

Příští zasedání Školské rady proběhne v úterý 15. března 2022 v 16 hodin. 

 

Zápis z jednání Školské rady je dán k dispozici všem členům rady a řediteli školy. 

 

Vypracovala Mgr. Lenka Hodková 

 

Dne 18. 10. 2021 v Hradci Králové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

USNESENÍ 

z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, které se 

uskutečnilo v pondělí 18. 10. 2021. 

 

Školská rada při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146: 

 

S c h v a l u j e   j e d n o m y s l n ě: 

1) Volbu předsedy, místopředsedy a zapisovatele školské rady: 

předsedkyně  Mgr. Soňa Došková  

místopředsedkyně Mgr. Jolana Lehká 

zapisovatelka  Mgr. Lenka Hodková 

 

2) Jednací řád Školské rady 

 

3) Školní řád  

 

4) Výroční zprávu Školské rady při ZŠ a MŠ, Nový Hradec Králové za školní rok 2020/202 bez připomínek. 

 

B e r e  n a  v ě d o m í   

 

1) Pedagogicko-organizační zabezpečení školního roku 2021/2022. 

2) Informaci o provedené Modernizaci infrastruktury školy. 

 

Usnesení schváleno 6 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

 

Zapisovatelka:   Mgr. Lenka Hodková 

Předsedkyně školské rady: Mgr. Soňa Došková 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Zbyněk Bárta    

    Mgr. Soňa Došková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

ZÁPIS 
z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, které se 

uskutečnilo dne 15. 3. 2022. 

 

 

Účastníci: 

Za zřizovatele:              Ing. Zbyněk Bárta – vedoucí odboru školství  

     Ing. Martin Soukup – člen zastupitelstva 

Za školu:    Mgr. Marcela Dlabáčková  

Mgr. Jolana Lehká 

Za zákonné zástupce žáků:  Mgr. Soňa Došková      

     Lenka Hodková 

Za vedení školy:   Mgr. Petr Cvrček 

 

Omluveni:         

Ověřovatelé zápisu:     

 

 

Navržený program: 

1. Provozní rámcový rozpočet na rok 2022 

2. Mzdový rozpočet na rok 2022 

3. Informace o průběhu vyučování a zařazování dětí z Ukrajiny do výuky 

4. Přijímací řízení žáků na střední školy a učiliště. 

 

Schválen 

AD. 1. Provozní rozpočet školy na rok 2022 

Běžné výdaje celkem   4 813 446,- Kč 

z toho: 

§ 3113 ZŠ příspěvek na provoz 3 781 800,- Kč 

§ 3111 MŠ příspěvek na provoz    372 000,- Kč 

§ 3141 ŠJ příspěvek na provoz    464 666,- Kč 

 

v tom: 

- drobná oprava údržba 

- příspěvek na dohody na sezónní práce v užívaném objektu 

- příspěvek na mzdu kuchařky, připravující závodní stravování 

 

§ 3541 otevřené školní hřiště  132 000,- Kč 

§ 3113 VČA ZŠ          23 980,- Kč 

§ 3111 VČA MŠ             5 000,- Kč 

§ 3113 malování ZŠ     17 000,- Kč 

§ 3111 malování MŠ     17 000,- Kč  



32 
 

AD. 2 Mzdový rozpočet školy na rok 2022 – k dnešnímu dni není k dispozici 

Neinvestiční výdaje celkem  

z toho: 

prostředky na platy   

odvody pojistné     

odvody FKSP        

ostatní neinv. výdaje       

limit počtu zaměstnanců  

 
AD. 3. Informace o průběhu vyučování a zařazování dětí z Ukrajiny do výuky 
 

 

AD. 4. Přijímací řízení žáků na střední školy a učiliště 

 

 

Poznámky a připomínky: --- 

 

 

 

Termín dalšího jednání  ŠR: zatím není stanoven 

 

 

 

Vypracoval:  Mgr. Petr Cvrček 

 

 

Nový Hradec Králové 15. 3. 2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

USNESENÍ 

 

z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, které se 

uskutečnilo v úterý 15. 3. 2022 

 

Školská rada při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146 

 

 

B e r e   n a   v ě d o m í 

1. Informaci ředitele školy o výši provozním rozpočtu školy na rok 2022. 

2. Informace o průběhu vyučování a zařazování žáků z Ukrajiny do výuky. 

3. Výsledek inspekční činnosti ČŠI z kontroly distanční výuky. 

4. Informaci o přijímacím řízení vycházejících žáků. 

5. Termín dalšího jednání Školské rady je:   

 

Usnesení schváleno 6 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel hlasování. 

 

 

 

Zapsal:  Mgr. Petr Cvrček   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Marcela Dlabáčková  

 

    Lenka Hodková  

 

 

 



34 
 

 

 

Doložka 

Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy, Nový Hradec Králové. Pešinova 146 za školní rok 2021/2022 byla 

schválena Školskou radou při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, dne 04. října 

2022. 

 

 

 

 

Doložka 

Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy, Nový Hradec Králové. Pešinova 146 za školní rok 2020/2021 byla 

schválena Školskou radou při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, dne 18. října 

2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-03T12:49:29+0100
	Mgr. Petr Cvrček




